
   

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

--------------- 
Piazza San Teodoro, 1 - 98069 Sinagra (Me) 

P.IVA: 00216350835 -Tel: 0941594016 – Fax: 0941594372 

 e-mail: info@comunedisinagra.it - pec: sinagra.protocollo@pec.it 

Sito:  www.comunedisinagra.it  

 

COMUNE DI SINAGRA 
Città Metropolitana di Messina 

Ufficio del Sindaco 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

                                                         
Ordinanza n. 25 del 26/11/2022 

I L  VICE  S I N D A C O  
 

VISTO il verbale di sopralluogo redatto il 24/11/2022 da personale Sanitario dell’A.S.P. di Messina – 

Dipartimento di Sanità Veterinaria - Distretto di Patti – con il quale, a seguito di accertamento di decesso di 

animale della specie suina - di età: 6 - Razza :NERO SICILIANO sesso M - marca auricolare: Omissis, 

rinvenuto nell’azienda  della signora Omissis del Comune di Sinagra cod. Aziendale: Omissis, è richiesta 

l’adozione di provvedimenti necessari per l'urgente smaltimento della relativa carcassa.  

RITENUTO, al riguardo, di poter procedere allo smaltimento della detta carcassa in terreno prossimo al 

luogo di rinvenimento; 

RAVVISATA la circostanza di somma urgenza di cui all'art.7 del R.N.D. n.350/1895 per cui qualunque 

indugio diventa pericoloso per la pubblica incolumità ed è quindi richiesta l'immediata esecuzione; 

RITENUTO di provvedere in merito; 

VISTO il Regolamento CE 1774/2002; 

VISTO il D.A. Assessorato Sanità del 05/05/2005, 

VISTO il regolamento di Polizia Veterinaria n.320 dell’8.2.1954; 

VISTO il D.Lgvo n.508/92; 

VISTO il D.M. 29.9.2000; 

VISTO l’O.A.EE.LL. vigente in Sicilia, approvato con L.R. 15.03.1963, n.16 e successive modifiche ed 

integrazioni; 

O R D I N A 
 

Alla Sig.ra Omissis nata a Omissis e residente a Omissis, proprietaria della suddetta azienda, l'immediato 

smaltimento della carcassa della specie SUINA di cui in premessa, mediante interramento della stessa in 

terreno prossimo a quello di rinvenimento, senza onere alcuno per il Comune. 

Le operazioni dovranno essere effettuate mediante interramento dei resti del detto animale a profondità 

idonea previa cospargimento di sostanze denaturanti.  

Dell’avvenuta distruzione dell’animale in argomento dovrà essere redatto apposito verbale del Servizio di 

Polizia Municipale. 

La notifica della presente sarà rimessa alla Sig.ra Princiotto Giada sopra generalizzata, al Servizio di Sanità 

Pubblica Veterinaria - dell’A.S.P. n. 5 Messina - Distretto di Patti - e al locale Servizio di Polizia 

Municipale. 

 

 

Dalla Residenza Municipale, 26.11.2022 

 

          IL VICE  SINDACO 

           -F.to Ing. Guglielmo LACAVA - 
 

        

         


